[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 459
                                                              Дата принятия 28 июня 2023 г.
	Об установке памятного знака  Сикунко Юрию Александровичу,
погибшему при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной           военной операции

В целях увековечения памяти Сикунко Юрия Александровича, погибшего при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики                               с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – специальная военная операция), награжденного «Орденом Мужества» (посмертно),
в соответствии с Федеральным законом от 14 января 1993 г. № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Порядком присвоения наименований объектам и согласования установки объектов монументального искусства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2019 г.
№ 671, на основании решения Комиссии по формированию                           и сохранению облика муниципального образования «Город Березники» Пермского края (протокол от 06 июня 2023 г. № 01)
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Установить памятный знак военнослужащему 234 гвардейского Черноморского ордена Кутузова 3-й степени десантно-штурмового полка имени Александра Невского Министерства обороны Российской Федерации: гвардии сержанту Сикунко Юрию Александровичу, погибшему  при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции, в Сквере боевой                        и трудовой Славы поселка Шемейный муниципального образования «Город Березники» Пермского края.
2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить                          его на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальном сайте Березниковской городской Думы                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      на комиссию по социальному развитию Березниковской городской Думы.

	Председатель

Березниковской
городской Думы
	Э.В.Смирнов

2